2,000

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
0.14%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任
无

中国振华(集团)科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

 73

的情况说明（如有）

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

其他类 募集资金 480,000 180,000 0 0

合计 480,000 180,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1.《关于 2018 年股票期权激励计划第三个行权期行权条件成就的公告》，巨潮资讯

网，披露日期 2024 年 1 月 9 日。

2.《关于注销剩余股票期权的公告》，巨潮资讯网，披露日期 2024 年 3 月 9 日。

中国振华(集团)科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

 74

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1.《关于对中国振华集团云科电子有限公司增加投资的公告》，巨潮资讯网，披露日

期 2024 年 4 月 27 日。

2.《关于实施断路器及真空灭弧室生产能力提升项目的公告》，巨潮资讯网，披露日

期 2024 年 4 月 27 日。

3.《关于部分募集资金投资项目计划进度延期的公告》，巨潮资讯网，披露日期 2024

年 11 月 16 日。

中国振华(集团)科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

 75

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 32,077,763 5.81% 74,250 0 0 -31,750,813 -31,676,563 401,200 0.07%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 20,745,414 3.76% 0 0 0 -20,745,414 -20,745,414 0 0

3、其他内资持股 11,332,349 2.05% 74,250 0 0 -11,005,399 -10,931,149 401,200 0.07%

其中：境内法人持股 11,067,599 2.00% 0 0 0 -11,067,599 -11,067,599 0 0

境内自然人持股 264,750 0.05% 74,250 0 0 62,200 136,450 401,200 0.07%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 520,148,418 94.19% 1,869,000 0 0 31,750,813 33,619,813 553,768,231 99.93%

1、人民币普通股 520,148,418 94.19% 1,869,000 0 0 31,750,813 33,619,813 553,768,231 99.93%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 552,226,181 100.00% 1,943,250 0 0 0 1,943,250 554,169,431 100.00%

中国振华(集团)科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

 76

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司股份变动主要系公司 2018 年股票期权激励计划第三次行权 1,943,250

股、向特定对象发行股票 31,813,013 股全部解除限售及高管锁定股变动所致。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1.2024 年 1 月 8 日，公司第九届董事会第二十二次会议、第九届监事会第十七次会议

审议通过《关于 2018 年股票期权激励计划第三个行权期行权条件成就的议案》，公司股

票期权激励计划第三个行权期行权条件已满足，公司 309 名激励对象在第三个行权期可行

权股票期权数量为 194.325 万股。本次行权完成后，公司股份总数由 552,226,181 股变更

至 554,169,431 股。

2.2024 年 5 月 9 日，公司向中央企业乡村产业投资基金股份有限公司等共 15 名投资